

وَإِذَا سَأَلَكَ عِبَادِي عَنِّي فَإِنِّي قَرِيبٌ أُجِيبُ دَعْوَةَ
الدَّاعِ إِذَا دَعَانِ فَلْيَسْتَجِيبُوا لِي وَلْيُؤْمِنُوا بِي لَعَلَّهُمْ يَرْشُدُونَ*

مطابق این آیه شریفه خدای متعال هیچ درخواست‌کننده‌ای را بی‌پاسخ نمی‌گذارد. حالا ما در این ماه رمضان از خدا چه بخواهیم که او وعده برآورده کردنش را داده است؟ به نظر نمی‌رسد که در دنیا خواسته‌ای بهتر از رشد و شکوفایی باشد. انسان حیاتش بستگی به رشدش دارد. انسان فاقد رشد، انسان فاقد حیات است؛ مثل یک درخت خشکیده که به هیچ وجه رشد نمی‌کند. در روایت دینی مان به این موضوع اشاره شده است که: «خدای متعال فرموده اگر کسی در این ماه مرا بخواند، او را اجابت می‌کنم و آنچه بخواهد را به او عطا می‌کنم و کسی که از من هدایت بخواهد، حتماً او را هدایت می‌کنم. من ماه رمضان را ریسمان اتصال بین خود و بندهام قرار داده‌ام؛ کسی که به این ریسمان چنگ بزند، حتماً به من خواهد رسید.»

در روایت داریم که: «خدای متعال فرموده روزه برای من است و من خودم پاداش آن هستم؛ یا «من پاداش او را خواهم داد». هرکدام از دو معنا که باشد، مسئله این است که انتهای ماه رمضان و نهایت حرکت در این جاده، رسیدن به خداست و خدای متعال منبع همه خوبی‌هاست. او منبع علم است، منبع سلامت است، منبع رحمت و خیرات است و هرچه که از خوبی‌ها تصور می‌شود. ماه رمضان، جاده روشن و پر برکت و پر نعمتی است اگر ما در این جاده حرکت کنیم، حتماً آخرش به جای خوبی خواهیم رسید. ماه رمضان، ماه حرکت به سوی خداست؛ ماه رشد و تحول عظیم است؛ ماه رسیدن به همه آرزوهایمان؛ که بالاترین آرزوها نیز رسیدن به منبع همه خوبی‌ها،

یعنی خدای متعال است. بهترین مرکبی که ما می‌توانیم در این جاده بر آن سوار بشویم، مرکب نماز است و بالاترین عمل و عبادت در ماه رمضان اقامه نماز است. نماز مرکبی راهوار، پرسرعت و راه‌بلد است که حتماً ما را به مقصدمان، یعنی بهشت برین می‌رساند. ما با ماه رمضان و با نماز که کم‌هزینه‌ترین راه و راهوارترین مرکب رسیدن به مقصد است، می‌توانیم به رشد و شکوفایی خود سرعت ببخشیم. ماه رمضان، ماه مهمانی خداست. میزبان و مهمان پذیرش نیز خود خداوند هست. او سفره‌ای پهن کرده که بهترین و لذیذترین غذاها و گواراترین نوشیدنی‌ها را در آن قرار داده است. آنچه بخواهیم در این سفره وجود دارد و صاحب سفره به ما اجازه داده از تمام این سفره بهره‌برداری کنیم. پس بیاییم خودمان را در این جاده روشن و پر نعمت قرار دهیم و با عملی مثل نماز، بر مرکب موفقیت سوار شده، به رشد و شکوفایی خود ادامه دهیم و به مقصد برسیم. رمضان، تحول و تغییر را برای ما آسان کرده است. خدا برای ما در این ماه کمک‌کار قرار داده است؛ یعنی همین روزه و نماز. انسان با نماز و روزه به همه جا خواهد رسید. راه بهشت از جاده رمضان می‌گذرد. خدای متعال ما را به حیات ابدی در بهشت دعوت کرده است. ماه رمضان، بهترین مسیر و کوتاه‌ترین راه و آسان‌ترین مسیر برای رسیدن به بهشت است. حرکت در جاده رمضان حرکت در جاده رشد و شکوفایی است و انسان را به بهترین نقطه خواهد رساند؛ به بهشتی که خود خداست. چه خوب است که حرکت و رشد و شکوفایی به بهشت منتهی گردد و به خدای متعال و لقاءالله برسد.